
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 20050 / 2024 1 / 2

EXP – DGME –15916 -2024

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO la presentación de fecha 25 de septiembre de 2024 que se agrega a estas
actuaciones, mediante la cual el área de la Carrera Licenciatura en Gestión
Universitaria informa que es necesario cubrir funciones de Profesor
Coordinador y Responsable a cargo de comisión de la asignatura
“Estructura, Organización y Control Interno” correspondiente a 3° año de
la mencionada Carrera; y

CONSIDERANDO:

Que para ello se ha propuesto a la Prof. Mónica Magdalena DELGADO, DNI
nº 12.149.040;

Que se agregan los antecedentes de la Prof. Mónica Magdalena DELGADO;

Que el pago se realizará con fondos propios mediante Resoluciones: RES nº
192-2023 y RES nº 728-2023, correspondientes al Programa de Capacitación
Gratuita para el Personal No Docente;

Que se cuenta con los créditos necesarios para atender el gasto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.-Contratar los servicios de la Prof. Mónica Magdalena
DELGADO, DNI nº 12.149.040, para desempeñar funciones de Profesor
Coordinador y Responsable a cargo de comisión para el dictado de la
asignatura “Estructura, Organización y Control Interno” correspondiente
a 3° año de la Carrera Licenciatura en Gestión Universitaria, con
retribución y condiciones estipuladas en el  contrato que forma parte de la
presente Resolución.-



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 20050 / 2024 2 / 2

ARTICULO 2º.-El gasto dispuesto por el artículo 1º se realizará con fondos
propios mediante Resoluciones: SPU nº 192-2023 y RES nº 728-2023,
correspondientes al Programa de Capacitación Gratuita para el Personal No
Docente.-

ARTICULO 3º.-Formúlese el contrato de referencia; hágase saber,
comuníquese a las Direcciones Generales de Administración y Presupuesto y
pase a la Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos.
Cumplido, archívese.-

Firmado digitalmente Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 
 Cont. Federico Juarez– Secretario Econ. Adm.

 

 

 

 

Resolución N°: RES - DGD - 20050 / 2024



•&Xi: NMLKJIHGFEDCBA30* AMVEPSAfilO DSL RECONOCIM1ENTO CONSTITUCIOV*L DEL PRIHCIPIO DEAUTONOMlA UNIVERSITAW

Universidad Nacional de TucumHn 
Rectorado

-CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS-

— Entre la Universidad Nacional de Tucum an, representada en este acto por el 
Senor Rector, Ing. Sergio Jose PAG ANI, que en adelante se denom inar£  
“UNIVERSIDAD ”, por una parte, y la Prof. M onica M agdalena DELG ADO , 
argentina, m ayor de edad, DNI n° 12.149.040, CUIT N° 23-12149040-4, que en  

adelante se denom inara “LO CADO RA ” por la otra parte, fijando am bos dom icilio  

a los efectos legales en calie Ayacucho N° 491 de esta ciudad, convienen en  

celebrar el presente CO NTRATO DE LO CACIO N DE SERVICIO S sujeto a las  

siguierites clausulas y condiciones:-------------------------------------------------------------

PRIM ERA : La “UNIVERSIDAD”, en m erito a lo dispuesto por Resolucion N°
, contrata a la "LO CADO RA” y esta acepta prestar sus  

servicios com o Profesora Coordinadora y Responsable  a cargo de com ision de la  

m ateria “Estructura, O rganizacion y Contro l In terno” correspondiente a 3° ano de  

la Carrera “L icenciatura en G estion Universitaria” gasto que sera atendido con  

fondos propios asignados m ediante resolucibn SPU N° 192/2023 y 728/2023  

correspondientes al program a de capacitacion  gratu ita para Nodocentes. Adem as  

tendra las siguientes obligaciones:

a) Cum plir con las  tareas  y responsabilidades inherentes a la  funcion de Profesora  

Coordinadora y Responsable a cargo de com ision.----------------------------------—

b) Subscribir la docum entacion que corresponda.------------------------------ -----------

c) Realizar toda otra tarea que se considers im prescindib le para la consecucion
de sus objetivos.------------------------- --------------------------------------------------------

d) Respetar el deber de confidencia lidad de toda in form acion que reciba o llegue ■
a su conocim iento con m otive del desarro llo de sus tareas.-------------------------

SEG UNDA : La "LO CADO RA” se com prom ete a poner toda su pericia, 
conocim iento y celo para el m ejor desem penb de sus servicios.------ r----------------

TERCERA: El m onto to ta l del presente contrato de locacibn de servicios se  

estipula en la sum a de PESO S CUATRO CIENTO S NO VENTA M IL ($490,000.-) 
que esta "UN IVERSIDAD" abonana a la "LO CADO RA” en una (1) cuota en el 
dom icilio del locatario cuando la Directora de la Licenciatura en G estion  

Universitaria rem ita la docum entacion pertinente a la Direccibn G eneral de  

Adm inistrac ibn.— ?-------------------------------------------------------------- ------------------

CUARTA: La "LO CADO RA” em itira factura a nom bre de: “UNIVERSIDAD  

NACIO NAL DE  TUCUM AN".----------------------------------------------------------------------

Q U INTA : Si cualquiera de' las partes dejara de cum plir con las obligaciones  
estipuladas en el presente acuerdo, la paiie afectada podra solic itar la rescisibn  

del contrato de puro derecho.---------------------------------------------------------------------
/////



•2024 30'mveRSARIO NMLKJIHGFEDCBA0&  RECONOCIM1ENTO COHSTlTUCIOHAL DEL PRMCIP10 DEMJTOHOMlA UNIVERSITARIA'

Universidad Nacional de Tucumim 
Rectorado

-2-
/////.

SEXTA: Las partes constituyen dom icilio legal en el denunciado ut supra, donde  
seran validas todas las notificaciones, in tim aciones y em plazam ientos que alii se  

realicen.-------------------------------------------------------------------------------------------------

SEPTIM A: Para el case  de  controversias, las partes se  som eten a la com petencia  

de  los  Tribunales Federates con asiento en la Ciudad de San M iguel de  Tucum an, 
con exclusion de todo otro  fuero o  jurisdiccion.----------------------------------------------

O CTAVA : La “’LO CADO RA” realizara el tram ite del sellado de ley 

correspondiente.-

— En prueba de conform idad se firm an tres (3) ejem plares de un m ism o tenor y 

contenido y a un solo efecto, en la ciudad de San M iguel de Tucum an, a

CO NTRATO  N°: 
m nh

Ing. Sergio Jos6 PAGANI 
- Rector U.N.T-

Prof./M 6nica M agdalen^ELG ADO
-Lti

slJtforfp O' jd£p-- tW ' ^ft

SV, Lj^fjofd



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 19/12/2024 12:32:12

Cargado por: Maria Elena Gomez Bello

Sistema: sudocu

Fecha: 20/12/2024 10:59:01

Autorizado por: Federico Juarez

Autorizado por: Sergio Jose Pagani

Rectorado

RECTOR

20/12/2024 12:47:14


